
Администрация поселка Пристеиь 
Пристенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»декабря 2020 г. № 253

О предоставлении владельцам 
колесных транспортных средств с 
электрическими двигателями 
права пользования бесплатными 
парковочными местами, 
оснащенными зарядными 
устройствами

В соответствии с планом-графиком реализации в Российской 
Федерации мероприятий, включенных в план мероприятий по обеспечению 
стимулирования производства и использования колесных транспортных 
средств с электрическими двигателями в государствах- членах Евразийского 
экономического союза на 2018-2020 годы, утвержденный распоряжением 
Евразийского межправительственного совета от 27.11.2018 №23, 
утвержденным заместителем Председателя Правительства Российской 
федерации Ю.И. Борисовым от 06.03.2020г. №1893п-П9, постановлением 
Администрации Курской области от 17.12.2020г. № 1322-па «О 
предоставлении владельцам колесных транспортных средств с 
электрическими двигателями права пользования бесплатными парковочными 
местами, оснащенными зарядными устройствами», руководствуясь, Уставом 
муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района 
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить владельцам колесных транспортных средств с 
электрическими двигателями право пользования бесплатными парковочными 
местами, оснащенными зарядными устройствами и расположенными на 
автомобильных дорогах общего пользования регионального или 
межмуниципального значения.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «поселок Пристень» 
Пристенского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации поселка Пристень Пристенского района 
Курской области -  М.В. Алексееву.

4. Постановление вс гупает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Пристень
за*
щ  О.-


